

**3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2025-DST—ദൂത് പത്ത്—ക്രിസ്തു—രാജ്യം സ്ഥാപിക്കുന്നവനും
ദൈവപ്രവചനവും—രാജാധിരാജാവും കർത്താധികർത്താവും**

ദിവസം 1
വിഷയം 1

Between the Rapture of the Overcomers and the Beginning of the Millennium, Many Things Will Happen (Rev. 20:1-2)

(Please illustrate what will happen during the last three and a half years of this age.)

ജയാളികളുടെ ഉൾപ്രാപണത്തിനും സഹസ്രാബ്ദത്തിന്റെ ആരംഭത്തിനും ഇടയിൽ, അനേകം കാര്യങ്ങൾ സംഭവിക്കും (വെളി. 20:1-2)

(ഈ യുഗത്തിന്റെ അവസാനത്തെ മൂന്നര വർഷങ്ങളിൽ എന്താണ് സംഭവിക്കുക എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 2

The Millennium Has Two Parts: the Upper Heavenly Part and the Lower Earthly Part (Matt. 13:41-43)

(Please illustrate which three groups of people will be in the Millennium.)

സഹസ്രാബ്ദത്തിന് രണ്ട് ഭാഗങ്ങളുണ്ട്: മുകളിലുള്ള സ്വർഗീയ ഭാഗവും താഴെയുള്ള ഭൗമിക ഭാഗവും (മത്താ. 13:41-43)

(ഏത് മൂന്ന് കൂട്ടം ആളുകളാണ് സഹസ്രാബ്ദത്തിൽ ഉണ്ടായിരിക്കുക എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

Christ, the Founder of the Kingdom, Will Reign with the Overcoming Saints (Rev. 20:4-6)

(Please illustrate that the overcomers are qualified to reign with Christ because they have the humanity of Jesus wrought into them.)

രാജ്യത്തിന്റെ സ്ഥാപകനായ ക്രിസ്തു, ജയാളികളായ വിശുദ്ധന്മാരോടുകൂടെ വാഴും (വെളി. 20:4-6)

(യേശുവിന്റെ മനുഷ്യത്വം തങ്ങളിലേക്ക് പണിതുചേർക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നതിനാൽ ജയാളികൾ ക്രിസ്തുവിനോടുകൂടെ വാഴുവാൻ യോഗ്യതയുള്ളവരാണ് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 4

The First Resurrection Is Also the Special Resurrection, the Outstanding Resurrection That the Apostle Paul Pursued (Rev. 20:4-6; Phil. 3:11)

(Please illustrate the difference between the outstanding resurrection and the general resurrection.)

ഒന്നാമത്തെ പുനരുത്ഥാനം എന്നത് അപ്പൊസ്തലനായ പൗലോസ് പിന്തുടർന്ന സവിശേഷമായ പുനരുത്ഥാനവും, പ്രത്യേകമായ പുനരുത്ഥാനവും കൂടിയാണ് (വെളി. 20:4-6; ഫിലി. 3:11)

(വിശേഷ പുനരുത്ഥാനവും പൊതുവായ പുനരുത്ഥാനവും തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസം ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

The Bridegroom Is the Commander, and the Bride Is the Army (Rev. 19:11, 14)

(Please illustrate how Christ will cleanse the universe during His honeymoon.)

മണവാളൻ സേനാപതിയും, മണവാട്ടി സൈന്യവും ആകുന്നു (വെളി. 19:11, 14)

(തന്റെ മധുവിധുവിലൂടെ ക്രിസ്തു പ്രപഞ്ചത്തെ എങ്ങനെ വെടിപ്പാക്കുമെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 6

God Has Prepared the Lake of Fire as a "Trash Can" to Dispose of the Trash in the Universe (Gen. 1:2; Matt. 25:41)

(Please illustrate that God's sweeping of the universe began in Genesis 1; first, He swept the filth into the sea, and in the end, all the filth will be put into the ultimate trash can, the lake of fire.)

പ്രപഞ്ചത്തിലെ ചവർ പുറന്തള്ളുവാൻ ഒരു "ചവറുകുട്ട" എന്ന നിലയിൽ ദൈവം തീപ്പൊയ്ക ഒരുക്കിയിരിക്കുന്നു (ഉല്പ. 1:2; മത്താ. 25:41)

(ദൈവം പ്രപഞ്ചം തുത്തുവാറുവാൻ തുടങ്ങിയത് ഉല്പത്തി 1-ലാണ് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക; ആദ്യം അവൻ മാലിന്യങ്ങളെ കടലിലേക്ക് തുത്തുവാരി, ഒടുവിൽ എല്ലാ മാലിന്യങ്ങളും ആത്യന്തിക ചവറുകുട്ടയായ തീപ്പൊയ്കയിലേക്ക് ഇടപ്പെടും.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

Christ Is the Faithful and True Witness of God, Riding on a White Horse, Judging and Making War in Righteousness (Rev. 19:12, 15)

(Please illustrate that Christ judges by making war; He not only judges in righteousness but also makes war in righteousness.)

ക്രിസ്തു നീതിയിൽ ന്യായവിധി നടത്തുകയും യുദ്ധം ചെയ്യുകയും ചെയ്തുകൊണ്ട്, വെള്ളക്കുതിരപ്പുറത്ത് സഞ്ചരിക്കുന്ന ദൈവത്തിന്റെ വിശ്വസ്തനും സത്യവാനുമായ സാക്ഷിയാണ് (വെളി. 19:12, 15)

(ക്രിസ്തു യുദ്ധം ചെയ്തുകൊണ്ടാണ് ന്യായവിധി നടത്തുന്നത് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക; അവൻ നീതിയിൽ ന്യായവിധി നടത്തുക മാത്രമല്ല നീതിയിൽ യുദ്ധം ചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്നു.)

വിഷയം 8

Both Christ and the Gospel Ride on a White Horse (Rev. 6:2; 19:11)

(Please illustrate that the white horse includes not only preaching the gospel but also having home meetings, feeding the new ones, having small groups for perfecting, and prophesying to build up the church.)

ക്രിസ്തുവും സുവിശേഷവും വെള്ളക്കുതിരപ്പുറത്ത് സഞ്ചരിക്കുന്നു (വെളി. 6:2; 19:11)
(വെള്ളക്കുതിരയിൽ സുവിശേഷം പ്രസംഗിക്കുന്നത് മാത്രമല്ല, ഭവന യോഗങ്ങൾ നടത്തുന്നതും, പുതിയവരെ പോഷിപ്പിക്കുന്നതും, തികഞ്ഞവരാക്കുന്നതിനായി ചെറിയ കുട്ടങ്ങൾ കൂടുന്നതും, സഭയെ കെട്ടുപണി ചെയ്യുവാൻ പ്രവചിക്കുന്നതും ഉൾപ്പെടുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

Christ's Warfare Is to Speak the Word of God (Rev. 19:13, 15)

(Please illustrate that Christ as the Word of God speaks for God, executing God's judgment on rebellious men.)

ക്രിസ്തുവിന്റെ പോരാട്ടം ദൈവത്തിന്റെ വചനം സംസാരിക്കുക എന്നതാണ് (വെളി. 19:13, 15)

(ദൈവത്തിന്റെ വചനം എന്ന നിലയിലുള്ള ക്രിസ്തു, മത്സരികളായ മനുഷ്യരുടെമേൽ ദൈവത്തിന്റെ ന്യായവിധി നടപ്പിലാക്കിക്കൊണ്ട് ദൈവത്തിനായി സംസാരിക്കുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 10

When the Son Speaks, God Speaks in the Son's Speaking (John 1:1; Rev. 19:13)

(Please illustrate that all the members of the Body can speak the word of God.)

പുത്രൻ സംസാരിക്കുമ്പോൾ, പുത്രന്റെ സംസാരത്തിൽ ദൈവം സംസാരിക്കുന്നു (യോഹ. 1:1; വെളി. 19:13)

(ശരീരത്തിലെ എല്ലാ അംഗങ്ങൾക്കും ദൈവത്തിന്റെ വചനം സംസാരിക്കുവാൻ കഴിയും എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

Christ Will Reign in the Kingdom to Rule the Whole Earth, Ruling the Nations with His Overcoming Believers (Isa. 32:1; Rev. 19:16)

(Please illustrate that Christ is the coming King who will be the Head and center in the coming kingdom of God in the Millennium.)

ജയിക്കുന്നവരായ തന്റെ വിശ്വാസികളോടുകൂടെ ജാതികളെ ഭരിച്ചുകൊണ്ട്, ഭൂമിയെ മുഴുവൻ ഭരിക്കുവാൻ ക്രിസ്തു രാജ്യത്തിൽ വാഴും (യെശ. 32:1; വെളി. 19:16)
(സഹസ്രാബ്ദത്തിൽ വരുവാനിരിക്കുന്ന ദൈവരാജ്യത്തിൽ കർത്താവായ യേശു തലയും കേന്ദ്രവുമായിരിക്കുന്ന വരുവാനിരിക്കുന്ന രാജാവാണ് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 12

When Christ Returns, He Will Establish His Kingdom over All the Earth, the Millennium, for a Thousand Years (Zech. 14:9; 1 Cor. 15:25)

(Please illustrate the three parts the Millennium will have.)

ക്രിസ്തു മടങ്ങിവരുമ്പോൾ, അവൻ ഭൂമിയിൽ മുഴുവൻ ആയിരം വർഷത്തേക്ക് തന്റെ രാജ്യം, അതായത് സഹസ്രാബ്ദം സ്ഥാപിക്കും (സെഖ. 14:9; 1 കൊരി. 15:25)
(സഹസ്രാബ്ദത്തിന് ഉണ്ടായിരിക്കുന്ന മൂന്ന് ഭാഗങ്ങൾ ദയവായി വിശദമാക്കുക.)